(Eredetije egerek által nagyon elrágott hártyán, a l)ái'ó Fyath 
család levéltárában. A zöld-vörös-kék selymen függött pecsét elveszett).

(Közli Teleki : Hunyadiak kora XII.471 lap. A káptalan által pedig 
átírt királyi igtatási parancsot ugyanott 453. lap. Kaprinai kézirataiból)-

100.

1490. april 15-én.

In Cristo sibi carissimo Nobili Johanni de Mothnok 
fráter Gregorius de Sylisio ordinis minorum Reguláris obser- 
uancie professor C. E. Transiluane licet indignus Salutem et 
pacem in domino sempiternam cum oracionum suffragio salutari

>) Polgovicza, Telekinél XII. 471. lap, helyesen Plugovicza.
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omnique incremeuto yirtutum. Quamuis ex caritatis delicto 
omnibus in spiritualibus teneainur, Illis tarnen longeamplius 
obligamur quorum dileccionem certis beneficiorum indicys 
frequencius experimur deuocionem itaque tuam laudabilem 
quam ob dci omnipotentis reuerenciam ac Beatissimi Sera- 
pbici patris nostri Francisci merita gloriosa ad nostrum geris 
ordinem affectum sincere caritatis acceptando Cbristoque non 
immerito acceptabilem fore eredendő suis ipsam beneficiorum 
spiritualium vicissitudinibus reconpensare cupiendo, Eapro- 
pter ego qui licet indignus curam prefate custodie gero Tc 
vnacum generosa domina Dorothea Consorte tua ad nostram 
confraternitatem et ad vniuersa et singula dicte Custodie fra- 
trum suffragia in vitarecipio pariter et in morte plenam vobis 
carismatum et spiritualium bonorum omnem participacionem 
que per fratres iamdicte Custodie operari et acceptare digna- 
bitur clemencia Saluatoris tenore presencium generöse confe- 
rendo. Datum in loco de Karanssebes quintodecimo die Men- 
sis Április Anno domini Millesimo quadringentesimo nona- 
gesimo.

(Eredetije papíron, a Macskáéi család Ívtárában 837. szám. Kívül 
monyom pecsét, melyen Krisztust tartó Mária látható, lábánál csillagok. 
A körirat ki nem vehető).

101.

1491. junius 8-án.

Wladislaus dei gracia Rex Hungarie Bohemie etc. 
Fidelibus nostris Capitulo ecclesie Orodiensis, Salutem et 
gráciám, dicitur nobis in persona fidelis nostri Nobilis am- 
brosi literati de Merenye Quomodo ipse in dominium 
Totalis porcionis possessionarie Nobilis condam Nicolai 
de Byzere in eadem possessione B y z e r e  vocata in districtu 
Sebes Comitatus T h e m e s i e n s i s  existente, ac cunctarum 
pertinenciarum eiusdem, ipsum exponentem titulo pignoris 
concernentis legittime vellet introire Superquo fidelitati vestre 
firmiter precipiendo Mandamus, quatenus vestrum mittatis 
kominem pro testimonio fidedignum. Quo presente A n d r e a s  
B e s a n  d e  B e l w y d e k ,  aut Stepkanus Bethleny de Iktkar,
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vei alter Stephanus chereych de Zeged, sin Johannes Fodor 
de Lewrinche alys absentibus homo noster ad faciem pre- 
scripte possessionis Byzere consequenteixpie dicte Totális 
porcionis possessionarie annotati condam Nicolai de Bizere in 
eodem habite ac cunctarum pertinenciarum eiusdem, vicinis 
et commetaneis eiusdem vniuersis inibi Legittime conuocatis 
et presentibus accedendo, Introducat prefatum exponentem in 
dominium eiusdem, Statuatque eandem oidem, simulcum eun- 
ctis suis vtilitatibus et pertinencys quibuslibet premisso Jure 
eidem incumbente possidendam, Si non fuerit contradictum 
contradictores verő si qui fuerint, euocet eosdem Contra anuo- 
tatum exponentem ad terminum competentem nostram per
sonalem in presenciam, Racionem contradiccionis eorum 
reditturos, et postbec buiusmodi Introduccionis et Statu- 
cionis seriem, cuni contradictorum et euocatorum si qui 
l'uerint vicinorumque et commetaneorum qui premisse Sta- 
tucioni intererunt nominibus, terminoque assiguato, vt fuerit 
expedienda, dicte nostre personali presencie fideliter rescri- 
batis, Datum Bude feria quarta proxima ante festum Beati 
Barnabe apostoli Anno domini Millesimo quadringentesimo 
Nonagesimo primo.

(Az aradi káptalan 1491. évi átiratából).

102 .

3 491. szeptember 13-án.
Nos Capituluin Ecclesi Orodionsis Memorie commcn- 

damus, Quod Nos literas Introductorias ct Statutorias Sere
nissimi principis domini Wladislai dei gracia Regis Hungarie 
Bohemie etc. domini nostri naturális Summa cum Reuercncia 
recepimus In bee verba.

(Lásd II. Ulászló király 1491. junius 8-án kelt levelét 101. 
szám alatt.)

Nos igitur Mandatis ipsius domini nostri Regis sem
per obedire cupientes vt tenemur vnacum andrea Besan 
de Beleyncb bomine Regio predicto vnum ex nobis videlicet 
honorabilem dominum Matbiam Custodiem (igy) socium 
et concanonicum nostrum ad premissos Introduccionem 
et Statucionem faciendam nostro pro testinionio trans-
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misimus fidedignum Qui tandem exinde ad nos reuersi no- 
])is concorditcr retnlerunt Qnod dum Ipse andreas Beesan 
tamquam Begius, Ipso nostro testimonio presente, In vigilia 
festi Natiuitatis Beate marie virginis proxime preterito, pre- 
libatas Totales porciones possessionarias condam dicti Nobilis 
Nicolai de Byzere cum pertinencys eiusdem Indicta posses- 
sione B y z e r e  In districtu et (igy) S e b e s  e t  C o m i t a t u  
T l i e m e s i e n s i  existentes memorato Nobili Ambrosio lite- 
rato de Merenyc Titulo pignoris Statuere, et eundem in domi
nium eiusdem Introducere voluisset, Tune Nobilis Georgius 
Wak alio nomine Gaman de dicta Byzere fráter et consan- 
guincus prelibati condam Nicolai de eadem Byzere quem vide
licet post filios et proles eiusdem Nicolai, Bedempcio porcio- 
liis possessionarie prefate et pertinenciarum eiusdem quam 
alionas manus plus et magis competebat et competitit (igy) 
In facie eiusdem porcionis possessionarie Triginta duos, qui- 
bus ij)se porciones cum pertinencys eiusdem per prelibatum 
condam Nocolaum (igy) dicto Ambrosio literato de Merenye 
fuissent Inpignorate et tandem pro expensis eiusdem Ambrosi 
literati octo tlorenos auri bungaricales Coram ipsis Begio et 
nostro testimonio hominibus, deposuisset et persoluisset, quos- 
quidem Triginta duos et octo florenos, Egregius Gregorius, 
de Dauidhaza C a s t e l l a n u s  C a s t r i  T h e m e s  w a r  In 
persona Memorati Nobilis literati de dicta Merenye Leuasset 
et recepisset, Literas eciam Inpignoraticias Idem Gregorius 
dauidhazy super premissis emannatas ad Manus supranomi- 
uati Georgy Wak dedisset et assignasset, eundemque super 
talismodi solucionc et satisfaccione quittum reddidisset et 
commisissent porcioncsque supranominatas cum pertinencys 
eiusdem remisissent et resignassent presencium testimonio 
mediautc, Datum Sexto die talismodi concordie ac execucionis 
et satisfaccionis prenotatarum, Anno domini Millesimo quad- 
ringentesimo Nonagesimo Primo supradicto.

(Eredetije papíron, a Soinbory család levéltárában Magyar-Nagy-
Somborbau. Hátán pecsét nyomával).
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103.

1491. október 16-áu.

Nos Capitulum Ecclesie Cbanadiensis Memorio com- 
mendamus per presentes Quod Andreas pleska de Komyath 
Camerarius salium regalium Chanadiensium nostrum perso
naliter veniendo inpresenciam Georgy de Bizere ac Joliannis 
Nicolai et Ladislay filiorum predict! Georgy in personis 
Johannem de dicta Bizere absentem a vendicione inpignora- 
cione et alienacione porcionum snarum possessionariarum in 
districtu Karansebes babitarum alios verő quoslibet ad sc 
recepcione occupacione ac se in domynium earundem intro- 
missione fructuum et vtilitatum percepcione sew pcrcipifaccione 
in preiudicium earundem quoquomodo factis tiendis probibuit 
contradicendo et contradixit inbibendo pupplice (igy) et mani
feste coram nobis testimonio presencium mediante datum in 
festő sancti Galli confessoris Anno domini Millesimo quadrin- 
gentesimo Nonagesimo primo.

(Eredetije papíron, a Sombory család levéltárában. Hátán pecsét 
nyoma).

104.
1492. január 12-én.

Nos Michael Lazar, necnon Blasius plugowyczay vice 
Báni Zewrinienses; et Michael de Zalathna Judex nobilium 
districtus Karansebes: Damus pro Memoria: Quod Nobilis 
domiua Elena Kelicta condam Nobilis Nicolai Byzerei: coram 
nobis personaliter constituta per eandem oraculo viuevocis ac 
spontanea voluntate: fassum extitit ct relatum in lnmc módúm 
Quod ipse prefatus condam Nobilis Nicolaus Byzerey: domi
nus et Maritus eiusdem: adhuc in liumanis ageus: a quibus- 
dam bominibus florenos auri Triginta acomodauerat: et eisdem 
minime persolutis decessisset: Quosquidem X X X  florenos 
auri Nobilis vir Georgius Gaman de prefata Byzere iám ple- 
narie et efectiue: eisdem bominibus persoluisset: obhoc ipsa 
domina Elena directam equalem medietatem possessionis 
M e e 1 vocati in districtu de Karansebes et sub Banatu Zew-
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riniensi habitant existentis, ipsum condam Nobilem Nicolaum 
Byzerey: Jure liereditario concernentem; cum cunctis eius- 
dem vtilitatibus ot pertinencys quouis nominis yocabulo voci- 
ta íis: sub veris et nntiquis metis ad eandem medietatem pos
sessionis M e e l  pertinentibus: eidem annotato Nobili Geor- 
gio Gamnn, ot per cum Johanni Nicolao et Andree filys 
eiusdem: pignoris titulo eontulisset et obligasset pro predictis 
Triginta Jlorenis auri: ymmo dedit contullit et obligauit: 
eidem Nobili Georgio et filys eiusdem supranotatis: coram 
nobis tenendam, vtendam pariter et habendam: tamdiw: 
donee ac quamdiw predicti X X X  floreni auri perquempiam 
fratrum patruelium: sew condiuisionalium: eidem Nobili 
Georgio Gainan et filys eiusdem plenarie et efectiue per- 
soluantur, vigore et testimonio literarum nostrarum mediante: 
Datis in Karansebes feria quinta proxima post festum Beati 
Pauli Hcremiíe anno domini Millesimo quadringentesimo 
Nouagesimo secundo.